•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня третьего заседания Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня третьего заседания Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан NQ 595-6 «0 внесении

изменений в статью 2 Закона Республики Татарстан «0 налоге на имущество ·
организаций» и статью 1 Закона Республики . Татарстан «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 налоге на имущество ·
организаций» (I чтение).

3. О проекте закона Республики Татарстан NQ 592-6 «Об установлении
размера понижающего коэффициента, применяемого для определения дохода

налогоплательщика от продажи объектанедвижимого имущества» (I чтение).
·4. О проекте закона Республики Татарстан NQ 594-6 «Об установлении на

2025 год коэффициента, отражающего региональные осQбенности рынка труда
в Республике Татарстан» (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан NQ 591-6 «0 признании
утратившей силу части 2 статьи . 2 Закона Республики Татарстан

«Об установлении налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих
упрощенную систему налогообложения» (I чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 599-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Республики Татарстан
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (I чтение).

7. О про~кте закона Республики Татарстан NQ 588-6 · «0 внесении

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан и

приостановлении действия абзаца первого пункта 1 статьи 72 Бюджетного
кодекса Республики Татарстан» (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан NQ 589-6 «Об утверждении
нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, в Республике

Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан NQ 590-6 «Об утверждении

нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях в Республике Татарстан на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов» (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 1-7 «0 внесении

изменений в статьи 15 и 17 Закона Республики Татарстан «0 местном
самоуправлении в Республике Татарстан» (I чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 3-7 «0 внесении

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

(I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 2-7 «0 внесении

изменений в статью 25 Закона Республики Татарстан «0 местном
самоуправлении в Республике Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан

о муниципальной службе» (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан NQ 587-6 «Об изменении

границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ

территорий и статусе муниципального образования «Елабужский

муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»

(I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 4-7 «0 внесении

изменения в Закон Республики Татарстан «0 статусе депутата

Государственного Совета Республики Татарстан» (I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 598-6 «0 внесении

изменения н статью 5 Закона Республики Татарстан «0 перераспределении
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных

образований Республики Татарстан и органам.и государственной власти

Республики Татарстан в области градостроительной деятельности» (I чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан NQ 593-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об информационных системах

и информатизации Республики Татарстан» (I чтение).

3

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 5 97-6 «0 внесении
изменений в статью 7 Закона Республики Татарстан «0 регулировании
отдельных вопросов в сфере недрапользования в Республике Татарстан»

(I чтение).
18. О реализации в Государственном Совете Республики Татарстан

Федерального закона _«0 порядке выезда из Российской Федерации и въезда
в Российскую Федерацию».

19. О Г.И. Сабировой.
20. О назначении И.Ф. Фазуллина на должность главного редактора

газеты «Ватаным Татарстан».

21 . Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

27 сентября 2024 года

N2 38-VЦ ГС

Ф.Х. Мухаметшин